
Sportovního ducha v sobě nezapřeme. Rozjeďte to s námi 
naplno na akčních trailech v lese nebo elegantně švihejte 
golfovou holí na greenu. Vyznavači adrenalinových 
dobrodružství budou nadšeni z ferrat v nadzemní 
i podzemní variantě. 

•  Boskovické stezky – singletraily Boskovice
•  Singletraily Jedovnice
•  Golf Kořenec
•  Velká Dohoda – lanové centrum, zajištěné cesty, jeskyně
•  Speleoferata Ostrov u Macochy – podzemní propast

AKTIVNĚ
MORAVSKÝ 
KRAS A OKOLÍ

        

Zapomeňte na nudné letopočty! Nechte promlouvat staleté zdi a naslouchejte dávným příběhům. 
V muzeích vám navíc rádi přiblíží zdejší zajímavé dějiny. 

DO JESKYNÍ

ZA HISTORIÍ

•  Zámek Blansko a Muzeum Blanenska
•  Zámek Boskovice
•  Zámek Lysice
•  Zámek Velké Opatovice
•  Zámek Kunštát
•  Zámek Letovice
•  Zámek Rájec nad Svitavou
•  Židovské město Boskovice
•  Synagoga Boskovice

•  Hrad Boskovice
•  Muzeum regionu Boskovicka
•  Muzeum Kořenec
•  Löw-Beerovy vily ve Svitávce
•  Historická barokní lékárna v Letovicích
•  Zřícenina hradu Holštejn
•  Nový hrad u Olomučan

V nadzemním světě probíhají revoluce, v podzemí vládne 
tma a ticho. A krápníky mezitím povyrostou o špendlíkovou 
hlavičku. Přijďte načerpat nadčasový klid.

•  Punkevní jeskyně a propast Macocha
•  Kateřinská jeskyně
•  Sloupsko-šošůvské jeskyně
•  Jeskyně Balcarka
•  Jeskyně Výpustek
•  Jeskyně Blanických rytířů – pískovcové sochy

www.moravskykras.eu
Moravský kras a okolí
moravsky kras a okoli

Vydala destinační společnost DMO Moravský kras a okolí, z. s. 
ve spolupráci s Centrálou cestovního ruchu – Jižní Morava, z. s. p. o. 
Realizováno za finanční podpory Jihomoravského kraje.

Autoři zveřejněných fotografií:
Fotobanka CCRJM, Sportpark Boskovice. 
Dále Jan Brettschneider, Petr Zajíček, Petr Jan Juračka, 
Marie Horáková, Oldřich Hrb, Petra Krylová, Ivo Stejskal.

Kraj severně od Brna, kde se bohatost 
jeskynních systémů odráží v nadzemním 
světě historických skvostů. Kraj, kde 
příroda čarovala a lidé tvořili krásu. Básníci 
tu skládali své verše a šlechtické rody 
stavěly honosná sídla. My jsme si to zde 
zamilovali. Teď je řada na vás.



Šikovné ručičky? Máme! Přesvědčte se o tom u mnoha 
regionálních výrobců a kupte si ten nejlepší suvenýr.

•  Vesnický pivovar a Resort Ohrada Vísky
•  Modrotisk Olešnice UNESCO
•  Muzeum včelařství Moravského krasu Veselice
•  Mydlidědek Lažánky
•  Muzeum tradičního bydlení a perleťářství Senetářov
•  Pivovar Černá Hora
•  Zvířecí farmy v Doubravici nad Svitavou a v Šošůvce
•  Pivovar Lhotecký mlýn
•  Mlékárna Otinoves s výrobou sýru NIVA

ZA TRADICEMI A ŘEMESLY

Sbalte plavky, ručník a deku a užijte si ten nejlepší způsob 
trávení léta! Aquapark najdete v Blansku, Boskovicích 
a Velkých Opatovicích, koupaliště téměř v každé obci, 
přírodní osvěžení doporučujeme zde. 

•  Zatopený lom v Šošůvce
•  Rekreační oblast Palava
•  Vodní nádrž Letovice (Křetínka)
•  Rybník Suchý
•  Rybník Olšovec

… a my ji s radostí následujeme. Nechte se okouzlit 
nekonečnými lesy, klikatými řekami a úrodnými lány. 
Objevujte všechny odstíny písku v lomu u Rudice 
nebo se vydejte na pomyslný moravský konec světa.   

Na jižní Moravu na lyže? Ano! Spojení překvapující, 
avšak dokonale funkční. Vydejte se na běžky a kochejte se 
pohádkovou krajinou. Nebo se vypravte za nabídkou ideální 
pro rodiny s dětmi – užijte si pohodové sjezdovky, 
na nichž nechybí lyžařské školy ani občerstvení.

•  Na běžky do Sloupu, na Suchý či na Kořenec
•  Ski areál Olešnice na Moravě
•  Ski areál Hodonín u Kunštátu

Nemějte nám to za zlé, ale často chodíme s nosem nahoru. 
Jinak to totiž při vzhlížení k perlám sakrální architektury 
ani nejde!

Berte to s nadhledem. U nás vám to půjde snadno 
a navíc uvidíte, jak tu máme krásně.

•  Rozhledna Žernovník
•  Alexandrova rozhledna u Adamova
•  Rozhledna Podvrší u Veselice
•  Rozhledna Na Chocholíku u Drnovic
•  Rozhledna Babylon u Kozárova
•  Rozhledna Malý Chlum u Obory
•  Rozhledna U Lidušky Bílovice nad Svitavou
•  Burianova rozhledna u Kunštátu

Mami, tati, už tam budeme? Ano! Zkuste následovat šneka 
Krasíka, který si myslel, že stráví život na louce, ale kouzla 
to zařídila jinak! Krasík připravil pro děti, které mají rády 
dobrodružství, výlety s úkoly ve stopách pohádkových příběhů. 
Větší ratolesti vezměte za pověstmi a nadpřirozenými bytostmi 
do Olešnice. Nebo navštivte Dům přírody Moravského krasu se 
zajímavými expozicemi.

•  Dům přírody Moravského krasu
•  Pohádkové království a cesty šneka Krasíka
•  Muzeum strašidel Olešnice
•  Westernové městečko Boskovice

Probouzí vaši zvědavost technické památky minulosti? 
Chtěli byste navštívit jedinou technickou rezervaci 
v celé republice? Nebo se podívat na ohromnou plastickou 
mapu Moravy a Slezska? U nás jste správně!

•  Moravské kartografické centrum Velké Opatovice
•  Stará huť u Adamova
•  Větrný mlýn Rudice
•  Větrný mlýn Ruprechtov
•  Větrný mlýn Kořenec
•  Porčův vodní mlýn v Býkovicích

DO PLAVEK

PŘÍRODA VOLÁ

ZA SNĚHEM

K NEBESŮM

Z VÝŠKY DĚTEM

PRO TECHNICKÉ TYPY

•  Přírodní park Halasovo
    Kunštátsko
•  Těsnohlídkovo údolí
•  Velké Opatovice a Malá Haná
•  Přírodní park Řehořkovo
    Kořenecko
•  Rudické propadání
•  Rakovecké údolí

•  Pískový lom Seč u Rudice
•  Arboretum Borotín
•  Arboretum Křtiny
•  Arboretum Řícmanice
•  Arboretum Šmelcovna

•  Chrám Jména Panny Marie 
    ve Křtinách od Santiniho
•  Poutní chrám Panny Marie  
    Bolestné ve Sloupě
•  Světelský oltář v Adamově
•  Dřevěný kostelík v Blansku
•  Kostel sv. Martina v Blansku
•  Moderní kostel sv. Josefa 
    v Senetářově

•  Kaple sv. Rodiny v Černé Hoře
•  Kostel sv. Jakuba v Boskovicích
•  Kostel sv. Prokopa v Letovicích
•  Kostel Narození Panny Marie 
    v Lipovci
•  Evangelický kostel 
    ve Vanovicích


